[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 218/2015
Solicita informações referentes ao campo de futebol no Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Governo anterior deu início à obra de construção de um campo de futebol no Bairro do Saboó, inclusive havia material de construção no local, conforme foto anexa, quando o atual governo assumiu em janeiro de 2013.

Considerando que essa é uma antiga reivindicação dos moradores desse Bairro.

Considerando que em 20 de setembro deste ano, foi inaugurado o campo de futebol do Saboó pela atual administração.

Considerando que o referido campo não conta com os vestiários, que constavam no projeto.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar qual o destino que foi dado ao material de construção que se encontrava no local.

2. Encaminhar copia das autorizações da remoção do material, que existia no local.

3. A atual administração vai construir os vestiários, no campo em questão

                                                     3.1. Se afirmativo, quando?

                                                     3.2. Se negativo, justificar.

                                                     4. Encaminhar cópia das notas fiscais referentes à aquisição da grama que foi plantada no campo, bem como cópias das notas fiscais da mão de obra referente ao plantio da grama.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de setembro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2015 - 09:04:39 06472/2015/vtc